
Kommuneplanens samfunnsdel 2014 - 2024 

 

 

Vilje – åpenhet – samhold - stolthet 

 
1 

 

Beiarn kommune 

Kommuneplanens samfunnsdel 
2014 - 2024 

 



Kommuneplanens samfunnsdel 2014 - 2024 

 

 

Vilje – åpenhet – samhold - stolthet 

 
2 

Innholdsfortegnelse 
 
1.0 Forord        Side 3 
 
2.0 Om kommuneplanen              Side 4 
 
3.0 Økonomi og handlingsrom     Side 5 
 
4.0 Befolkningsutvikling og arealbehov    Side 6 
 
5.0 Beiarn kommunes visjon for 2014 – 2024   Side 8 
 
6.0 Verdigrunnlag       Side 8 
 
7.0 Hovedmål        Side 8 
 
8.0 Målområder med innsatsområder    Side 9 
 

8.1 Målområde 1: Trivsel i hverdagen    Side 9 
 
8.2 Målområde 2: Næringsutvikling    Side 11 
 
8.3 Målområde 3: Barn og unges oppvekstmiljø  Side 13 
 
8.4 Målområde 4: Trygge og gode tjenester   Side 14 
 

Etterord        Side 15 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  



Kommuneplanens samfunnsdel 2014 - 2024 

 

 

Vilje – åpenhet – samhold - stolthet 

 
3 

1.0 Forord  
 

 

Gjennom kommuneplanens samfunnsdel 

har Beiarn kommune tegnet veien 

framover for Beiarn. Planen synliggjør de 

muligheter og utfordringer Beiarn står 

overfor de neste ti årene, og angir retning 

på hvordan kommunen skal møte disse. 

     Jeg føler meg heldig og privilegert som 

får leve og bo i et slikt flott samfunn som 

Beiarn er. Men vi har utfordringer. Vi 

trenger en mer positiv befolkningsutvikling 

og et mer robust næringsliv. Kommunen 

får stadig flere pålegg som en liten 

organisasjon skal gjennomføre. Vi som 

befolkning får flere rettigheter som 

kommunen skal serve.  

     Fokus på bolyst og utvikling av 

eksisterende og nytt næringsliv i 

strategiene som er utarbeidet i 

kommuneplanens samfunnsdel, skal 

skape optimisme, stolthet og framtidstro.  

Gjennom å ønske flyktninger velkommen 

og sammen sørge for et velfungerende 

fargerikt samfunn, skal vi fortsette inn i ny 

planperiode med mål om å øke folketallet. 

Beiarn kommune skal tilby gode tjenester 

til våre innbyggere. Det skal være godt å 

bo i Beiarn, og de som besøker oss skal 

føle seg velkommen. Kommunes 

samfunnsplan er kontrakten om hvilke mål 

og strategier kommunen skal arbeide etter 

for at Beiarn skal fortsette å være en god 

plass for barn, voksne og eldre, 

fastboende og besøkende. 

Jeg håper du tar deg tid til å lese planen 

og at du blir med i arbeidet med å beholde 

Beiarn som et godt samfunn for alle. 

 

 

 

Monika Sande, ordfører 
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2.0 Om kommuneplanen  

 

Kommuneplan for Beiarn består av en 

arealdel og en samfunnsdel. 

Kommuneplanens samfunnsdel 2014 – 

2024 er arbeidet fram i samsvar med 

Beiarn kommunes vedtatte planstrategi og 

kommuneplanens planprogram. Det er 

holdt folkemøter, møter med næringslivet 

og andre for innspill. Samfunnsplanen er 

utarbeidet i et samarbeid mellom politikere 

og kommunal administrasjon.  

     Kommuneplanens samfunnsdel 2014 – 

2024 ble vedtatt i Beiarn kommunestyre 

18. juni 2014. Kommuneplanens sam-

funnsdel tar stilling til langsiktige ut-

fordringer, mål og strategier for kommune-

samfunnet som helhet og kommunen som 

organisasjon. Den inneholder en beskriv-

else og vurdering av alternative strategier 

for utviklingen i kommunen.  

     Kommuneplanens arealdel beskriver 

kommunens arealbruk med bestemmelser. 

Arealdelen er juridisk bindende, det er ikke 

samfunnsdelen. Kommuneplanens sam-

funnsdel skal være grunnlag for sektor-

enes planer og virksomhet i kommunen. 

Den skal gi retningslinjer for hvordan kom-

munens egne mål og strategier skal 

gjennomføres i kommunal virksomhet og 

ved medvirkning fra andre offentlige 

organer og private.  

     For utarbeiding og vedtak av kom-

muneplanens samfunnsdel gjelder Plan- 

og bygningslovens §§ 11-12 til 11-15. 

     Kommunestyret i Beiarn vedtok i møte 

den 27.02. 2013 Planprogram for Beiarn 

2012 - 2015. Planprogrammet beskriver 

oppbygging og innhold i kommuneplanens 

samfunnsdel og arealdel. Samfunnsdelen 

skal berøre følgende samfunnsområder: 

Befolkningsutvikling og bosettingsmønster, 

barn og unges oppvekstvilkår, kunnskap 

og kompetanse, helse og omsorg, 

næringsutvikling, miljø og arealforvaltning, 

kultur og fritid, infrastruktur og kommu-

nikasjon og kommuneorganisasjonen.  

     Kommunedelplaner for temaer eller 

virksomhetsområder skal være forankret i 

kommuneplanens samfunnsdel og ha en 

handlingsdel som angir hvordan planen 

skal følges opp de fire påfølgende år eller 

mer. Handlingsdelen skal revideres årlig. 

Utvikling og forvaltning av kommunens 

arealer skal skje i samsvar med 

Naturmangfoldlovens bestemmelser. 
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3.0 Økonomi og 
handlingsrom  

 

 

Kommunens økonomiske handlings-rom 

er viktig for innbyggerne, for næringslivet i 

kommunen og for kommunal tjeneste-

produksjon. Å jobbe for at kommunen skal 

få tilfredsstillende økonomiske ramme-

betingelser vil derfor være en kontinuerlig 

og viktig prosess. I kommuneorganisa-

sjonen måles dette ved om man har nok 

kapasitet og god kompetanse og at kom-

munens ansatte på alle nivå er produktive 

og bidrar til en effektiv drift. I politikken 

måles dette gjennom prioriteringen av 

økonomiske ressurser til ulike driftsformål 

og til utviklingsformål.  

     Samlet opplever kommunen de statlige 

økonomiske rammebetingelsene som 

stramme, og det forventes ingen endring 

på utviklingen vi har sett de siste årene. 

En konsekvens blir da at det må gjøres 

tøffere prioriteringer for å styre utgifts-

utviklingen. På inntektssiden vil utviklingen 

av egne inntekter fra kraft og fra finans bli 

viktigere.   

     Beiarn kommune skal sikre sin øko-

nomiske handlefrihet ved effektiv ressurs-

utnyttelse og realistiske prioriteringer.  

     Gode kommunale tjenester er av-

gjørende for innbyggernes velferd, 

trygghet og trivsel. Vi opplever at statlige 

myndigheter har gitt kommunene nye  

 

ansvarsområder for både forvalt-

ningstjenester, utviklings-oppgaver og 

tjenesteproduksjon og vi tror den trenden 

vil fortsette. Staten følger opp både 

eksisterende og nye oppgaver med krav til 

rapportering, med tilsyn og med under-

søkelser, pålegg og økonomiske gulrøtter 

og pisk. På brukersiden øker forvent-

ningene.  

     Å jobbe for fremtidskommunen vil bli 

krevende. På arbeidsgiversiden må vi 

påregne en tøffere konkurranse for både å 

beholde og for å nyrekruttere kompetan-

sen som kreves. En arbeidsgiverpolitikk 

som er sterkt politisk forankret og som 

utøves gjennom godt lederskap vil gjøre 

oss til vinnere i kompetansekampen. 

Kommunens medarbeidere skal fremstå 

som trygge i sine roller, ha lyst på så vel 

en bredde som dybde i sine ansvars-

områder og ha lyst på ny kunnskap. 

     Det skal arbeides aktivt for at kom-

munen har tilfredsstillende ramme-

betingelser, en sunn økonomi og høg 

kompetanse, slik at lokalsamfunnets 

behov dekkes. Samarbeid med omlig-

gende kommuner vil også være en del av 

løsningen for å utfylle de lovpålagte 

tjenestene befolkningen har krav på. 
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4.0 Befolkningsutvikling 
og arealbehov 
 

Bak valgte delmål og strategier i Beiarn 

kommunes samfunnsplan, ligger det et 

ønske om befolkningsvekst. Utviklingen 

har lenge vært slik at vi må ha større 

tilflytting enn utflytting for å kunne påregne 

økt folketall. Vi håper at satsingen på 

bosetting av flyktninger skal gi et oppsving 

i folketallet. Beiarn kommunes primære 

ønske er å bosette småbarnsfamilier. 

     Det skal samtidig fokuseres på å 

beholde flest mulig av essensielle 

samfunnsoppgaver i egen organisasjon. 

Samhandling med andre kommuner vil 

være tjenlig for å kvalitetssikre enkelte 

tjenester. En overordnet drivkraft i 

samfunnsplanprosessen har vært å sikre 

befolkningens bolyst gjennom de 

strategier man løfter fram i planen.  

     Fakta: Folketallet gikk opp med 13 

personer i løpet av 2013 og er ved års- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

skiftet 2013/2014 på 1.088. Oppgangen 

skyldes i hovedsak innflytting til 

kommunen. Vi har fremdeles et fødsels-

underskudd. Beiarns befolkninger historisk 

sett en blanding av norsk og samisk 

opphav og kultur. 

     I Statistisk Sentralbyrås tabell for 

framskriving av folketall (figur 1), er 

folkemengden i Beiarn beregnet til 962 

personer i 2030 forutsatt middels nasjonal 

vekst. Fordelingen av alders-gruppene er 

antydet i figuren.  

     Befolkningsframskrivingen forteller at 

andelen eldre vil i Beiarn øke fram mot 

2020, og morgendagens eldre vil ha 

høyere utdanning, være mer ressurssterke 

og vil ha en bedre helse en dagens eldre. 

De vil stille større krav til utformingen av 

tjenestetilbudet, og de vil ha et ønske om 

en aktiv alderdom. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Figur 1: Beiarn kommune – Befolkningsutvikling mot 2030. Kilde: Statistisk Sentralbyrå. 

Befolkningsutvikling for Beiarn; utvikling 2005 - 2010 og prognose for 
2011-2030 

0-5 år 6-15 år 16-66 år 67 år og eldre
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Beiarn kommune har analysert fremtidig 

arealbehov basert på historiske data fra 

forrige planperiode (01.01. 2003 – 

31.12.2013) og tilgjengelig regulert areal. 

Data for bolig- og fritidsbygging vises i 

figur 2. Det er tilgjengelig 52 boligtomter, 

mens det i forrige periode ble bygget kun 

13 boliger. Til sammenligning ble det bygd  

93 nye fritidsboliger, mens det er 70 

tomter tilgjengelig. Av disse er 40 tomter 

lengre enn gangavstand unna vinter-

brøytet vei. Det vurderes derfor at det i 

kommunen er et overskudd av boligtomter 

og et underskudd av fritidstomter. 

     Data for industri/forretning er ikke vist 

med «tilgjengelige tomter» i regulerings-

plan. Det er tilgjengelig ca. 5 daa til 

forretning/bevertning/overnatting på Stor-

jord, og det ble etablert 2 nybygg i forrige 

periode. I forrige planperiode var det 

tilgjengelig ca. 30 daa regulert til industri 

på Moldjord og Tollå som ikke ble 

benyttet. Det kan derfor vurderes å 

regulere mer areal til forretning /bevert-

ning/overnatting på Storjord, og se på 

muligheten for å omregulere noe av det 

arealet som pr. i dag er regulert til industri. 

     Det forventes en diskusjon rundt bo-

settingsmønster i planperioden. Geo- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

grafisk differensiert tjenesteproduksjon vil 

sannsynligvis påvirke både tyngdepunkt 

for bosetting i kommunen, og alders-

/familiesammensetningen i sentrumsom-

rådene. 

     Arealpresset er lavt i Beiarn, og man 

ønsker heller ikke å hindre desentralisert 

bosetting. Likevel legges det spesielt til 

rette for økt bosetting i sentrumsområdene 

gjennom areal- og reguleringsplaner. 
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0
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Figur 2: Oversikt over bolig- og fritidsboligbygging i 

forrige planperiode samt antall tilgjengelige tomter 
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6.0 Verdigrunnlag 
 
Vilje 
Vi skal være optimistisk og ha trua på 

framtiden. Vi må ha vilje til omstilling og 

nytenkning og evne til langsiktig plan-

legging for å skape forandring og 

forbedring. 

 

Samhold 

Vi - hele kommunen, alle innbyggerne, 

unge som gamle, næringsaktører, lag, 

foreninger og organisasjoner - utgjør 

tilsammen den ressurs som skal til for å 

skape et godt samfunn, også for 

framtiden, i Beiarn. 

 

Åpenhet 

Vi må tørre å være åpne. Åpne for alt og 

alle. På den måten kan vi skape gode 

relasjoner til våre egne innbyggere, 

tilflyttere, besøkende, samarbeidspartnere 

og alle andre. Vi må være oppdaterte på 

det som skjer rundt oss og medvirke til en 

positiv samhandling med alle aktuelle 

aktører utenfor kommunegrensen. Det 

være seg nabokommuner, fylkeskom-

munen, staten, utdannings- og forsknings-

miljøer og næringsliv. 

 

Stolthet 

Vi skal ta vare på og verne om det som er 

bra, og det må være en plikt for alle å 

aktivt peke på og fortelle om positive ting. 

Våre naturgitte omgivelser forsterker vår 

stolthet. Dette skal vi forvalte på en god 

måte. 

 
 
 
 

7.0 Hovedmål 
 
Vi skal ta vare på hverandre og det 

eksisterende. Hver for oss skal vi legge til 

rette for en positiv utvikling.  

     I et folkehelse-, klima- og miljø-

perspektiv skal kommunen være en god 

forvalter og tjenesteleverandør, og her 

skal det være godt å leve og bo.  

     Innbyggerne skal være trygge på at alle 

tjenester skal ha et tilfredsstillende 

kvalitetsnivå også i framtiden, uavhengig 

av hvordan organiseringen blir.  

     God kommunikasjon skal legge 

grunnlag for samfunnsberedskap, bolyst 

og vekst. Trygge og gode veier, både 

innad og ut av kommunen, er avgjørende 

viktig for alle elementer i vår strategiske 

plan. 

 

 

 

 

 
 

 

5.0 Beiarn kommunes visjon for 2014 – 2024: 
 

Framtiden skapes nå! 
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8.0 Målområder med innsatsområder 
 
8.1 Målområde 1: Trivsel i hverdagen 
 
I Beiarn kommune setter vi mennesker i 

fokus. Trivsel i hverdagen gir bolyst og vil 

stimulere til tilflytting. Det er viktig med 

gode tilgjengelige og trygge møteplasser 

for mennesker i alle aldre og med ulike  

forutsetninger. I Beiarn har vi fokus på å 

opprettholde og videreutvikle et 

mangfoldig kulturliv, ta vare på de 

kulturelle tradisjonene, og gi befolkningen 

mulighet til å ta del i nye kulturimpulser. 

 

 

Stedsutvikling i kommunesentrene og aktive grender 

Mål Strategi 

 
Attraktive kommunesentre 

og grender. 

 

 

 Videreutvikle kommunesentrene Moldjord, Storjord og 

Tollå/Trones som gode bosteder og møtepunkter gjennom 

stedsutvikling, fokus på trafikksikkerhet og 

aktivitetsfremmende tiltak. 

 Stimulere til positiv aktivitet i grendene.   

 

Folkehelse 
 

Mål Strategi 

 
Fokus på en god folkehelse 

er en grunnleggende verdi 

av stor betydning for både 

individet og samfunnet.  

Folkehelsearbeidet skal inn-

gå som en viktig del av 

kommunens virksomhet i 

alle enheter og forankres 

både planmessig, organi-

satorisk, faglig og øko-

nomisk. 

 

 

 Folkehelseplan for Beiarn kommune skal rette seg inn på 

livsstilsfaktorer som tobakk, rus, kosthold og fysisk aktivitet. 

En egen folkehelsegruppe skal arbeide aktivt for disse 

verdiene, samt tilrettelegge for at individuelle tilpasninger 

også blir vektlagt. 

 Kommunen skal bistå til tilrettelegging av fysisk aktivitet og 

friluftsliv for alle aldersgrupper.  

 Samarbeidsavtale med Nordland fylkeskommune om 

helsefremmende barnehager og skoler.    
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Kultur og fritid 
 

Mål Strategi 

 
Et mangfoldig kulturtilbud 

preget av kvalitet; 

møteplasser som 

inspirerer, underholder, gir 

kunnskap og gode 

opplevelser. Frivillig sektor 

har en viktig rolle i dette 

arbeidet.  

 

 

 Barna i Beiarn skal i en tidlig alder få oppleve og ta del i 

kulturopplevelser.  

 Kommunen skal legge til rette for kreative møtesteder for 

ungdom.  

 Kommunen skal stille til disposisjon lokaler og anlegg, samt 

støtte organisasjoner som påtar seg å bygge og/eller drive 

hus og anlegg til idrett, friluftsliv og kulturformål. 

 Kommunen kan bistå ved realisering av nye anlegg.  

 Fokusområde: Flerbruksanlegg. 

 Kommunen skal ha et bevisst og aktivt samarbeid med lag 

og foreninger.  

 Samordning av lag og foreninger kan være positivt for å 

sikre viktige trivsels- og velferdstilbud. 

 Videreføre og utvikle kommunens ordning med 

sommerjobber for ungdom. 

 

 
 
Visuell trivsel 
 

Mål Strategi 

 
«Ditt hus er min utsikt».    

En viktig faktor for hvordan 

Beiarn oppfattes av egne 

innbyggere, besøkende og 

bosøkende, er bygdas 

«ansikt». Gjennom  

felles innsats skal det 

rettes fokus på hvordan 

bygda presenterer seg 

selv. 

 

 

 Det skal i planperioden fokuseres på miljøretta tiltak og 

bygdefolkets estetiske ansvar.  

 Kommunen skal oppfordre til og legge til rette for å holde 

bygda ryddig og visuelt attraktiv, og skal selv bidra gjennom 

stedsutviklingstiltak.     

         
 

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=1526604770896512&set=p.1526604770896512&type=1
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8.2 Målområde 2: Næringsutvikling 

Vi må tenke langsiktig og målrettet som 

tilrettelegger for all næringsvirksomhet. 

Kommunen skal være aktiv pådriver, 

medspiller og døråpner i det fremtidige 

nærings- og utviklingsarbeidet. Beiarn 

kommune skal levere spisskompetanse på 

nærings- og utviklingsarbeid. Beiarn 

Kommune vil delta aktivt i arbeidet med å 

bevare og utvikle eksisterende arbeids-

plasser, og medvirke og tilrettelegge for å  

skape nye innenfor alle næringer i 

kommunen, både offentlige og private. 

Som liten distriktskommune er det viktig å 

kunne samhandle og samarbeide med alle 

aktører. Skal vi lykkes, er denne kontakten 

og det nettverket den representerer, 

umåtelig viktig og må bevisst bearbeides 

og forsterkes. Gjennom arealplan skal det 

utarbeides en oversikt over kjerneområder 

for landbruk. 

 

Landbruk inkl. reindrift 

Mål Strategi 

 

Beiarn kommune har som 

mål å utnytte landbrukets 

ressurser og 

produksjonsmuligheter på 

en bærekraftig og 

miljømessig forsvarlig 

måte.  

 

 

 Sikre de aktive gårdbrukernes og reindriftens 

produksjonsgrunnlag. 

 Legge til rette for økt kompetanse innenfor landbruket. 

 Ressursene i form av skog og fisk/vilt skal bygges videre opp 

og forvaltes på en fornuftig måte i et langsiktig perspektiv. 

Det skal legges til rette for at utmarksareal og naturressurser 

kan utnyttes i næringssammenheng. Fokusområder: Livsløp 

skog. Viltforvaltning. 

 Gjennom forvaltningen ta hensyn til miljø, natur, kulturminner 

og byggeskikker. 

 

Industri 

Mål Strategi 

 
Ivareta eksisterende 

industri og arbeide for 

nyetableringer. 

 

 

 Være ajour i forhold til 

planlegging og kommunalt 

planverk 

 Handle hurtig om en 

industrietablering skulle bli 

aktuell. 
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Reiseliv 

Mål Strategi 

 
Beiarn skal være et 

attraktivt reisemål. 

 

 

  

 

 Beiarn kommune skal være pådriver og tilrettelegger for 

privat initiativ til kultur – og naturbasert reiseliv og 

opplevelsesprodukter. Fokusområder: 

Nasjonalparkkommunen Beiarn. Arena Beiarn. Steinåmoen 

Motorsportsenter. Beiarelva. Kulturpunkt Tvervik, 

Beiarfjorden som turistvei. Grotting. 

 Bistå reiselivsbedriftene i deres kompetansebygging og 

utvikling.  

 Kombinasjonen kultur og reiseliv vil ha fokus i perioden. 

Den norsk/samiske kulturarven bør gjenspeiles i tiltakene. 

 

 

Handel 

Mål Strategi 

 
Storjord skal være Beiarns 

handelssenter. 

 

 Utvikle Storjord som kommunens handelssenter.  

 

Samferdsel og kommunikasjon 

Mål Strategi 

Beiarn skal gjennom 

utredning og handling 

styrkes ytterligere som en 

del av bo- og 

arbeidsmarkedsregionen 

Salten. God 

kommunikasjon og 

transport i og mellom 

kommunene er viktig for å 

lykkes som bo- og 

arbeidsmarkedsregion 

 

 

 Styrking av daglig 

kommunikasjon mot 

nabokommunene.  

 Sikre og forbedre 

internettilgang og 

mobildekning.  

 Opprettholde et 

tilfredsstillende tilbud 

på offentlig transport 

i og inn til kommunen. 

 Forbedringer av kommunikasjon og samferdsel skal sees i 

et miljø- og klimaperspektiv 

http://www.google.no/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http://gamlebodo.com/privatarkivet/privat2.html&ei=ZtjIVNnmMoXOygOigYK4BQ&bvm=bv.84607526,d.bGQ&psig=AFQjCNFsOUisGaGnMPHFzSEGXIXNK0Im_Q&ust=1422534743016350
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Næringsarealer 

Mål Strategi 

 
Beiarn kommune skal til 

enhver tid ha tilstrekkelig 

næringsareal. 

 Forretnings- og industriareal i Beiarn skal sikres gjennom 

arealplan og reguleringsplaner. Sikring av næringsareal til 

landbruk er beskrevet under innsatsområde landbruk. 

 

8.3 Målområde 3: Barn og unges oppvekstmiljø 

Beiarn skiller seg ut fra sammenlignbare 

kommuner ved lav utdannelse og stort 

frafall fra videregående opplæring. Derfor 

må vi iverksette tiltak som gjør ungdom  

selvstendige og motiverer til utdanning. 

Barn og unges demokratiske rettigheter 

skal sikres gjennom Barne- og ung-

domsråd.

 

Skole, SFO og barnehage. Eldre ungdom 

Mål Strategi 

 

Verdier: Nysgjerrig Respekt 

Begeistring. 

Verdiplattformen skal 

synliggjøre holdningene, 

handlingene og verdiene 

som skal prege barnehage, 

SFO og skole i Beiarn. Vi 

skal gi den oppvoksende 

slekt et utgangspunkt som 

setter dem i stand til å følge 

sine drømmer.  

 

 

 Videreutvikle en barnehage- og skolestruktur som utnytter 

ressursene på en god måte, og som samtidig gir nærhet, 

trygghet og trivsel basert på kultur og tilhørighet.  

 Sikre høg kompetanse og en god skole for alle. 

 Arbeide for at barnehage og skole utvikler seg i takt med 

samfunnsendringene. Skolebygg og læremidler skal være 

tidsmessige og tilpasset opplæring og ulike arbeidsformer. 

Skolens bibliotek skal være moderne og tidsmessig. 

 Det skal legges til rette for fysisk aktivitet ved å anlegge 

gode leke- og fritidsarealer. 

 Arbeide for videregående opplæringstilbud i kommunen. 

 I en læreprosess gjennom å beherske digitale hjelpemidler, 

gjennom egen læring og arbeidspraksis i lokalt næringsliv, 

skal ungdom rustes til å takle overgang til 

«voksenverdenen». 

 Skolen skal utvikles som arena for integrering av 

nyankomne innvandrere både gjennom norskopplæring og 

som sosial møteplass. 
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8.4 Målområde 4: Trygge og gode tjenester 

Kommunen skal, innenfor de ressurser en 

rår over, ha servicetilbud, yte tjenester og 

sørge for infrastruktur som til enhver tid 

møter innbyggernes og næringslivets 

behov. Manglende politiberedskap og 

redusert ambulanse-/helseberedskap 

aktualiserer utbedringer av eksisterende 

infrastruktur både i og ut av bygda. Det vil 

være nødvendig med sterkere fokus på  

rask og god hjelp i akutte situasjoner, det 

være seg legevaktordning, psykiatri, 

annen type helsetjenester og barnevern, 

ambulansetjeneste, politi og brann. Beiarn 

har flere uføre enn landsgjennomsnittet, 

og andelen eldre vil også øke framover. 

Samarbeidsordninger med 

omkringliggende kommuner skal ivareta 

krav til forebygging og beredskap. 

 

Pleie og omsorg 

Mål Strategi 

 
Verdiplattform: Kvalitet 

Verdighet Arbeidsglede. 

Visjon: God omsorg – en 

selvfølge. 

 

Beiarn kommune skal 

legge til rette for at 

mennesker med behov for 

omsorgstjenester får bo i 

egen bolig lengst mulig. 

 

 

 Styrke hjemmetjenesten. 

 Mer spesialisert institusjonsomsorg. 

 Utvide tilbudet av heldøgns omsorgsboliger. 

 Innføre ny velferdsteknologi. 

 Styrking av aktivisering 

og helsefremmende 

tiltak. 

 Samhandling mellom 

tjenestenivåene. 

 Ha et aktivt samarbeid 

med frivillige 

organisasjoner. 

 

 

Helse og sosiale tjenester 

Mål Strategi 

 

Det skal finnes hjelp og 

mulighet for alle. 

 

 

 Sikre legedekning og ei god legevaktordning. 

 Det sosiale tjenestetilbudet skal være godt og forutsigbart. 

 Fokus på oppfølging av ungdom med ekstra utfordringer. 

 

 



Kommuneplanens samfunnsdel 2014 - 2024 

 

 

Vilje – åpenhet – samhold - stolthet 

 
15 

Samfunnssikkerhet og beredskap 

Mål Strategi 

 

Sikker og rask øyeblikkelig 

hjelp i krisesituasjoner. En 

god infrastruktur som skal 

tjene et velfungerende 

samfunn og dets 

beredskap i 

krisesituasjoner.  

 

 Beiarn kommune skal jobbe for god 

kommunikasjonsdekning med både mobil og bredbånd i 

hele kommunen. 

 Veistandarden på både fylkesveier og kommunale veier og 

kaier skal stå i forhold til behov ut fra trafikkmengde og 

type trafikk. Det skal i planperioden aktivt arbeides for 

heving av veistandarden til Fv. 812 og 813.  

 Sikre en beredskaps- og utrykningstjeneste med kortest 

mulig utrykningstid. 

 Brann- og feievesenet skal dimensjoneres ut fra lokalt 

behov og ellers i samsvar med lov og forskrift. 

 Vann, avløp og renovasjonstjenester skal være i henhold 

til krav i forskrift. Fokusområder: Sikre stabil vannforsyning 

i hele leveringsområdet. Videreutvikle 

miljøstasjonstjenestene.  

 Kommunal bygningsmasse og kommunale anlegg skal 

være dimensjonert i forhold til reelt behov og være i 

henhold til forskriftsmessige krav.  

 Arealplanleggingen skal være føre var i forhold til 

naturhendelser og klimaendringer. 

 

 

 

Etterord 
 

Folk skaper steder, ikke bare gjennom sitt antall,  

men også ved sine holdninger og handlinger.  

Innbyggernes deltakelse i utviklingen av sitt nærmiljø er avgjørende,  

og kultur er fellesnevner hos mange av de lokalsamfunn som jobber best.  
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Beiarn kommune 
 

Adresse:  Beiarn kommune 
  8110 Moldjord 
 
Telefon servicetorg: 755 69000 
 
Hjemmeside med tjenestekatalog: www.beiarn.kommune.no 
 

 

 


